
Bayas 
Linhares 
Idvogados Aasoc:ados 

PROPOSTA TÉCNICA 

as Qu 

CPF 0784.400.503-3 

Sócio-Administrador 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU — CE 

TOMADA DE PREÇOS EDITAL N2  2105.01/2021 

NÚMERO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1704.01/2021 

A empresa BAYAS E LINHARES ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S, CNP1 ng 08.311.075/0001-

03, Inscrição Municipal de Fortaleza ng 211.507-7, situada na Rua Joaquim Sá, ng 1013, 
Bairro Dionisio Torres, Fortaleza, Ce, CEP ng 60.135-050, Telefone: (85) 3261.3293 — Fax: (85) 

3055.5575:  E-mail:  drauziolinhares@bavaslinhares.adv.br,  e para fins da Tomada de Pregos 

n2  2105.01/2021, vem apresentar a sua proposta técnica, contendo os seguintes anexos: 

1) Formulário de PONTUAÇÃO 01 (P1): EXPERIÊNCIA DA LICITANTE NO SETOR PÚBLICO; 

2) Formulário de PONTUAÇÃO 02 (P2): QUALIFICAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA DA 

LICITANTE; 

3) Formulário de PONTUAÇÃO 03 (P3): EXPERIÊNCIA DA EQUIPE TÉCNICA DA LICITANTE; 

4) Formulário de PONTUAÇÃO 04 (P4): ESPECIALIZAÇÃO DA EQUIPE 

Fortaleza, 28 de Junho de 2021 

Bayas e Linhares Advogados Associados S/S 



Bayas & 
_nhares 

Advogados As sociados 

FORMULÁRIO REFERENTE À PONTUAÇÃO 01 (P1): EXPERIÊNCIA DA LICITANTE N EtINCe  
PÚBLICO; PONTUAÇÃO 02 (P2): QUALIFICAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA DA LICITANTE; 

PONTUAÇÃO 03 (P3): EXPERIÊNCIA DA EQUIPE TÉCNICA DA LICITANTE; PONTUAÇÃO 04 

(P4): ESPECIALIZAÇÃO DA EQUIPE 

—N.  

A empresa BAYAS E UNHARES ADVOGADOS ASSOCIADOS SjS, CNPJ n2  08.311.075/0001-

03, Inscrição Municipal de Fortaleza n2  211.507-7, situada na Rua Joaquim Sá, n2  1013, 

Bairro Dionisio Torres, Fortaleza, Ce, CEP n2 60.135-050, Telefone: (85) 3261.3293 — Fax: (85) 

3055.5575:  E-mail:  drauziolinhares@bavaslinhares.adv.br,  e em cumprimento ao disposto 

no Edital de Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Técnica e Prego de ng 

2105.01/2021, parte integrante do processo adm 1704.01/2021, vem submeter sua 

proposta técnica para execução do objeto da licitação em referencia, apresentando: 

PONTUAÇÃO 01 (P1): EXPERIÊNCIA DA LICITANTE NO SETOR PÚBLICO. 

Experiência da licitante na prestação de serviços de advocacia na Administração Pública 

ENTIDADE QUANTIDADE PONTUAÇÃO 

_ 0 0 

Total: O pontos 

PONTUAÇÃO 02 (P2): QUALIFICAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA DA LICITANTE. 

Equipe técnica da licitante, inclusive sócios e diretores 

Nome Qualificação PONTUAÇÃO 

Sérgio  Raymund°  Bayas Queiroz Sócio 20 

Drauzio  Cortez  Linhares Sócio 20 

Walléria Barros Marques Linhares Prestador de Serviço 20 

Bruno Viana Garrido Prestador de Serviço 20 

Francisco Moacir Rodrigues Rocha Prestador de Serviço 20 

Tanta  Helga  IViaia Grunn Prestador de Serviço 20 

Total: 20 pontos (máximo) 

PONTUAÇÃO 03 (P3): EXPERIÊNCIA DA EQUIPE TÉCNICA DA LICITANTE. 

Experiência profissional da equipe técnica da licitante 

NOME TEMPO DE 

EXPERIÊNCIA 

PONTUAÇÃO 

INDIVIDUAL  

PONTUAÇÃO 

MAXIMA  

Sérgio  Raymund°  Bayas Queiroz - 0 0 

Drauzio  Cortez  Linhares 14 mesas 05 05 

Walléria 	Barros 	Marques O 0 0 



"(75 DE  
Bayas & 
Linhares 
Advogados Aasociados 

Linhares 

Bruno Viana Garrido 0 0 0 
Francisco 	Moacir 	Rodrigues 
Rocha 

0 0 0 

Talita  Helga  IVIaia Grunn 0 0 0 

PONTUAÇÃO TOTAL 5  

PONTUAÇÃO 04 (P4): ESPECIALIZAÇÃO DA EQUIPE 

 

NOME ESPECIALIZAÇÃO PONTUAÇÃO 

INDIVIDUAL  

PONTUAÇÃO 

MAXIMA  

Sergio Raymundo Bayas Queiroz Especialista 10 10 

Drauzio  Cortez  Linhares Especialista 10 10 

Walléria 	Barros 	Marques 

Linhares 

Mestrado 15 15 

Bruno Viana Garrido Especialista 

Francisco 	Moacir 	Rodrigues 

Rocha 

Especialista 0 0 

Talita  Helga  IViaia Grunn Especialista 0 0 

Total: 20 Pontos (20 Pontos Pontua0o Máxima) 

Fortaleza, 28 de Junho de 2021 

Bayas e Linhares Advogados Associados S/S 

S'  ay  s Queiroz 

CPF n 	4.400.503- 

Sócia-Adrninistraddr 



DataGED: Certidão de Sociedade 	 https://dataged.oabce.org.br/dataged/elientes/certidao_sociedade.as  

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 
sEcao DO CEARA 

CERTIDÃO No ORDEM: 22196/2021 

CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE REVENDO OS ARQUIVOS DESTA SECRETARIA, 
DELES VERIFIQUEI QUE NO SISTEMA DE ANOTAÇÕES DAS SOCIEDADES DE ADVOGADOS, 
CONSTA 0 REGISTRO DE No ORDEM 0457 DA SOCIEDADE BAYAS E LINHARES 
ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S,COMPOSTA PELOS ADVOGADOS SÓCIOS: SERGIO 
RAYMUND° BAYAS QUEIROZ - OAB No 15798, DRAUZIO CORTEZ LINHARES - OAB 
No 16424. CERTIFICO, AINDA, QUE A REFERIDA SOCIEDADE FOI REGISTRADA EM 
15/09/2006. CERTIFICO, FINALMENTE, QUE A REFERIDA SOCIEDADE ESTA QUITE COM A 
TESOURARIA. 

30St ERINALDO DANTAS FILHO 
PRESIDENTE 

PEDRO BRUNO AMORIM E VASCONCELOS 
SECRETARIO GERAL 

EMISSÃO: 23:08:20 do dia 01/06/2021 

CERTIDÃO VÁLIDA POR 30 (TRINTA)DIAS, Á CONTAR DA DATA DE EMISSÃO - EMISSÃO GRATUITA. 

A VERACIDADE DA PRESENTE,CER.TIDÃO, PODERÁ SER VERIFICADA NO PORTAL DA OAB/CE WWW.OABCE.ORG.BR  

VALIDAÇÃO DIGITAL: 6853-CCB '7-B6E47FBED • 

1 of 1 
	

01/06/2021 23 



e  
Ordem dos Advogados do Brasil 

Secção do Ceará 

0 1 0 
RUktfiCB 

CERTIDÃO No 114836/2021 

CERTIFICAMOS que, (a) advogado(a) SERGIO RAYMUND° BAYAS QUEIROZ, está inscrito(a) no 
Quadro de Advogados da Ordem dos Advogados do Brasil, Secção do Ceara, desde o dia 10/06/2003 
sob o n° 15798. Certificamos, finalmente, que o(a) referido(a) advogado(a) esta QUITE com a 
Tesouraria da OAB/CE, ficando ressalvado o direito desta Seccional de inscrever e cobrar débitos, ainda 
não registrados ou que venham a ser apurados posteriormente. 

José Erinaido Dantas Filho 
Presidente 

Pedro Bruno Amorim e Vasconcelos 
Secretario Geral 

Ernissào: 15:34:30 ao dia 21/06/2021 
Certidão válida por 30 (trinta) dias a contar da data de emissão - Emissao gratuita. 
A veracidaae da Presente certidão poderá ser verificada no Portal da OAB-CE em www.oabce.orgAlri 
Validação 	9803-C4DE-2D6D-2185 

G) 



Ordem dos Advogados do Brasil 
Secção do Ceara 

CERTIDÃO No 114835/2021 

CERTIFICAMOS que, (a) advogado(a) DRAUZIO CORTEZ LINHARES, está inscrito(a) no Quadro de 
Advogados da Ordem dos Advogados do Brasil, Secção do Ceara, desde o dia 06/07/2004 sob o no 
16424. Certificamos, finalmente, que o(a) referido(a) advogado(a) esta QUITE  corn  a Tesouraria da 
OAB/CE, ficando ressalvado o direito desta Seccional de inscrever e cobrar débitos, ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados posteriormente. 

Jose Erinaido Dantas Filho 
Presidente 

Pedro Bruno Amorim e Vasconcelos 
Secretario Geral 

Em‘ssão: IS.20- 43 do dia 21/06/2021 
Certidão vzilioa por 30 (frInta) dias a contar cla 'data ae emissão - Emissão riratuita. 
A veracidadfe da presente certidão podara ser veriticada no Portal da OAB-c(:  ern  yy2,vArisiabce.org2g/ 
Validac,5n Di9tal. 7707-C35C-AE5A-C7C3 



C''',• • Cn-
littps://dataged_oabce_org.bridatagediclient s*ertidao_ne 

,r,-- 
O F. 
.0  

GED: Certidão Negativa 

Ordem dos Advogados do Brasil 
Secção do Ceará 

CERTIDÃO No 114930/2021 

CERTIFICAMOS que, (a) advogado(a) WALLERIA BARROS MARQUES LINHARES, está inscrito(a) 
no Quadro de Advogados da Ordem dos Advogados do Brasil, Secção do Ceará, desde o dia 
08/08/2002 sob o no 15289. Certificamos, finalmente, que o(a) referido(a) advogado(a) está QUITE 
com a Tesouraria da OAB/CE, ficando ressalvado o direito desta Seccional de inscrever e cobrar débitos, 
ainda não registrados ou que venham a ser apurados posteriormente. 

3osé Erinaldo Dantas Filho 
Presidente 

Pedro Bruno Amorim e Vasconcelos 
Secretário Gera! 

Emissão: 22:43:37 do dia 24/06/2021 
Certidão valida por 30 (trinta) dias a contar da data de emissão - Emissão gratuita. 
A veracidade da presente certidA'o podera ser verificada no Portal da OAB-CE em www.oabce.org.br  
Validação Digital: A8C8-18B8-443C-913130 

11 



GED: Certidão Negativa 	 https://dataged.oabee.org.br/dataged/clientes  

Ordem dos Advogados do Brasil 
Secção do Ceara 

CERTIDÃO No 114176/2021 

CERTIFICAMOS que, (a) advogado(a) FRANCISCO MOACIR RODRIGUES ROCHA, está inscrito(a) 
no Quadro de Advogados da Ordem dos Advogados do Brasil, Secção do Ceará, desde o dia 
25/02/2015 sob o no 31402. Certificamos, finalmente, que o(a) referido(a) advogado(a) está QUITE 
com a Tesouraria da OAB/CE, ficando ressalvado o direito desta Seccional de inscrever e cobrar débitos, 
ainda não registrados ou que venham a ser apurados posteriormente. 

Jose Erinaldo Dantas Filho 
Presidente 

Pedro Bruno Amorim e Vasconcelos 
Secretário Gera! 

Emissão: 12:50:14 do dia 02/06/2021 
Certidão válida por 30 (trinta) dias a contar da data de emissão - Emissão gratuita. 
A veracidade da presente certidão poderá ser verificada no Portal da OAB-CE em www.oabce.org.br  
Validação Digital: 0C62-AD1D-F1E4-DOD4 

r i 	 02/06/2021 12:51 



7'17'  4.de
cv 

 

https://datagerLoabee.org.br/dataged/clien 	ertidao_negativa. 

C.5'c  
0  

Rubrica 

Ordem dos Advogados do Brasil 
Secção do Ceará 

CERTIDÃO No 114245/2021 

CERTIFICAMOS que, (a) advogado(a) BRUNO VIANA GARRIDO, está inscrito(a) no Quadro de 
Advogados da Ordem dos Advogados do Brasil, Secção do Ceará, desde o dia 12/09/2012 sob o no 
26937. Certificamos, finalmente, que o(a) referido(a) advogado(a) está QUITE com a Tesouraria da 
OAB/CE, ficando ressalvado o direito desta Seccional de inscrever e cobrar débitos, ainda no 
registrados ou que venham a ser apurados posteriormente. 

José Erinaldo Dantas Filho 
Presidente 

Pedro Bruno Amorim e Vasconcelos 
Secretário Geral 

Emissão: 08:52:04 do dia 08/06/2021 
Certidão válida por 30 (trinta) dias a contar da data de emissão - Emissão gratuita. 
A veracidade da presente certidão poderá ser verificada no Portal da OAB-CE em www.oabce.org.br  
Validação 	CFCA-6417-7293-0DC9 

of 1 08/06120Y.1 08:54 

aGED: Certidão Negativa  



GED: Certidão Negativa https://datagecLoabee.org.br/dataged/elientesice  

Ordem dos Advogados do Brasil 
Secção do Ceará 

CERTIDÃO No 114177/2021 

CERTIFICAMOS que, (a) advogado(a) TALA HELGA MAIA GRUN, esta inscrito(a) no Quadro de 
Advogados da Ordem dos Advogados do Brasil, Secção do Ceara, desde o dia 23/02/2017 sob o no 
36419. Certificamos, finalmente, que o(a) referido(a) advogado(a) esta QUITE com a Tesouraria da 
OAB/CE, ficando ressalvado o direito desta Seccional de inscrever e cobrar débitos, ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados posteriormente. 

Jose Erinaldo Dantas Filho 
Presidente 

Pedro Bruno Amorim e Vasconcelos 
Secretário Gera! 

Emissão: 12:55:49 do dia 02/06/2021 
Certidão válida por 30 (trinta) dias a contar da data de emissão - Emissão gratuita. 
A veracidade da presente certidão poderá ser verificada no Portal da OAB-CE  ern  www.oabce.org.br  
Validação Digital: 27CA-03D2-9139E-648A 

fi 	 02/06/20 12:58 



PROPOSTA DE PREÇOS 

Bavas ISE 

LiiLactres 
Adv”gadw. Assoc:2dos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU — CE 
TOMADA DE PREÇOS EDITAL N2  2105.01/2021 
NÚMERO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1704.01/2021 

Prezados Senhores: 

Apresentamos nossa proposta para a prestação dos serviços objeto da TOMADA DE PREÇOS 

N 2  2105.01/2021. Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e 

a elas nos submetemos para todos os fins de direito. 

Dados do Licitante: 

BAYAS E LINHARES ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S, CNPJ n 2  08.311.075/0001-03, inscrição 

Municipal n2  211.507-7, situada na Rua Joaquim Sá, n2  1013, Bairro Dionisio Torres, 

Fortaleza, Ce, CEP n2  60.135-050, Telefone: (85) 3261.3293 — Fax: (85) 3055.5575:  E-mail:  

drauziolinhares@bayasiinhares.adv.br.  Dados Bancários: BANCO BRADESCO (234) — Agência 

n2  2194 - Conta Corrente n2  000308-5 

Lote: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VR. 
UNIT  

ESTIMADO 

R$ 

VR.  
TOTAL 

ESTIMADO 
R$ 

01 Contratação 	de 	pessoa 	jurídica 

para 	prestação 	de 	serviço 

especializado 	em 	assessoria 	e 

consultoria 	jurídica 	junto 	a 

Secretaria de Educação Cultura e 

Desporto do Município de São 

Luis do Curu — Ce, nos termos do 

descrito no item 1 deste anexo. 

MÊS 06 R$4.071,00 R$24.426,00 

02 Contratação 	de 	pessoa 	jurídica 

para 	prestação 	de 	serviço 

especializado 	ern 	assessoria 	e 

consultoria 	jurídica 	junto 	a 
Secretaria de Saúde do Município 

de São Luis do Curu — Ce, nos 

termos do descrito no item 	1 

deste anexo. 

MÊS 06 R$4.071,00 R$24.426,00 

03 Contratação 	de 	pessoa 	jurídica 

para 	prestação 	de 	serviço 

especializado 	ern 	assessoria 	e 



B yas & 
Inhares 

Advogarius Associado 

consultoria 	jurídica 	junto 
Secretaria 	de Administração 	do 

Município de São Luis do Curu — 

Ce, nos termos do descrito no 

item 1 deste anexo. 

MÊS 06 R$3.310,00 RST9:860,06 
.- 

04 Contratação 	de 	pessoa 	jurídica 

para 	prestação 	de 	serviço 

especializado 	ern 	assessoria 	e 

consultoria 	jurídica 	junto 	a 

Secretaria 	de 	Assistência 	Social 

do Município de São Luis do Curu 

— Ce, nos termos do descrito no 

item 1 deste anexo.  

MÊS 06 R$2.818,00 R$16.908,00 

05 Contratação 	de 	pessoa 	jurídica 

para 	prestação 	de 	serviço 

especializado 	em 	assessoria 	e 

consultaria 	jurídica 	junto 	a  

Secretaria 	de 	infraestrutura 	do 

Município de São Luis do Curu — 

Ce, nos termos do descrito no 

item 1 deste anexo. 

IVIES  06 R$2.818,00 R$16.908,00 

TOTAL R$ 17.088,00 R$102.528,00 

Prazo de Validade da Proposta: 60(sessenta) dias. 
Prazo de Execução: 6 (seis) meses. 
Dados do Representante Legal para assinatura do contrato: 

DRAUZIO CORTEZ UNHARES,  brasileiro, casado, advogado, OAB/CE n2  16.424, CPF n2  

649.714.143-04, residente e domiciliado na Rua Alfeu Aboim, 500, apartamento 202, Bairro 

Papicu, Fortaleza, Ce, CEP n2  60.175-375 — Telefone: (85) 3261.3293 e (85) 9.9953.3110 —  

email:  drauziolinharesPbayaslinhares.adv.br  e SÉRGIO RAYIVIUNDO BAYAS QUEIROZ, 

brasileiro, divorciado, OAB/CE n2  15.798, CM= n2  784.400.503-30, residente e domiciliado na 

Rua Ana Bilhar, 305, Apartamento 501, Bairro Meireles, CEP n2  60.160-110 - Telefone: (85) 

9.9952.5464 —  email:  sergiobayas@bayaslinhares.adv.br.  

Fortaleza, 28 de Junho de 2021 

Bayas e Linhar Advogados Associados S/S 

gictym  so ;aye  Queiro_ 

CPF n2  784.400.5 

Sácio-Admini Lrador 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tdbutos, 

encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 

deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço, 

inclusive a margem de lucro. 


